РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» марта 2019 года

                    № 231
Об утверждении Порядка и условий премирования руководителя муниципального учреждения «Городской молодёжно-спортивный комплекс»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 29 марта 2019 года № 229 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Городской молодёжно-спортивный комплекс», руководствуясь  статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок и условия премирования руководителя муниципального учреждения «Городской молодёжно-спортивный комплекс» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города А.В. Батуеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

Мэр

                    В.С. Орноев
Приложение
УТВЕРЖДЁН
 постановлением администрации

от «29» марта 2019 года № 231
Порядок и условия премирования руководителя муниципального учреждения «Городской молодёжно-спортивный комплекс»
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок и условия премирования руководителя муниципального учреждения «Городской молодёжно-спортивный комплекс» (далее – Порядок, учреждение), разработан в целях заинтересованности руководителя учреждения в повышении эффективности деятельности учреждения, добросовестном исполнении своих обязанностей, повышении уровня ответственности.
II. Условия премирования руководителя учреждения

2. Размер премиальной выплаты руководителю учреждения устанавливается распоряжением администрации муниципального образования «город Свирск» (далее - учредитель) до 1 должностного оклада.

3. Премиальная выплата руководителю учреждения осуществляется за месяц, квартал, год с учетом выполнения показателей эффективности деятельности руководителя учреждения и критериев их оценки, установленных приложением 1 к Порядку.

4. Премиальная выплата руководителю учреждения осуществляется за счет фонда оплаты труда работников учреждения на очередной финансовый год.

5. При определении размера премиальной выплаты руководителю учреждения учитываются установленный размер оклада руководителя учреждения, результаты деятельности учреждения за отчетный период, показатели эффективности деятельности руководителя учреждения за отчетный период.

6. Премиальная выплата руководителю учреждения не начисляется в случае наложения дисциплинарного взыскания в отчетном периоде.

III. Порядок премирования руководителя учреждения

7. Премиальная выплата руководителю учреждения производится по результатам оценки итогов работы учреждения за отчетный период с учетом выполнения показателей эффективности деятельности руководителя учреждения, личного вклада руководителя в осуществление основных задач и функций, определенных уставом учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

8. Оценку выполнения показателей эффективности деятельности руководителя учреждения осуществляет руководитель структурного подразделения (специалист) учредителя, курирующий направление деятельности учреждения, на основании отчета о достижении показателей эффективности деятельности руководителя учреждения в соответствии с приложением 2 к Порядку и пояснительной записки, оформленной в произвольной форме, предоставляемых руководителем учреждения учредителю не позднее 20 числа текущего месяца.

9. Результатом оценки выполнения показателей эффективности деятельности руководителя учреждения за отчетный период является итоговое количество баллов, которое рассчитывается путем суммирования полученных оценок в баллах, определенных по критериям выполнения показателей эффективности деятельности руководителя учреждения.

10. Размер премиальной выплаты руководителю учреждения определяет учредитель.

11. Подготовку проекта приказа о выплате и размере премиальной выплаты руководителю учреждения осуществляет учредитель.

12. При увольнении руководителя учреждения до истечения отчетного периода, за который осуществляется премиальная выплата, или назначении на должность в соответствующем отчетном периоде премиальная выплата начисляется за фактически отработанное время.

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Начальник отдела

по молодёжной политике,
физической культуре и спорту

       О.Г. Ермакова

Приложение № 1

к Порядку и условиям премирования

руководителя муниципального

учреждения «Городской

молодёжно-спортивный комплекс»

Критерии оценки результативности и качества труда руководителя

муниципального учреждения

«Городской молодёжно-спортивный комплекс»

	Критерии результативности и качества работы работника
	Условия
	Предельное количество баллов в месяц

	Наименование
	Индикатор

	Основная деятельность Учреждения

	Своевременная разработка стратегических планов работы Учреждения, информационных материалов для молодежи, положений о проведении мероприятий, нормативных документов Учреждения
	за каждую форму материала
	1б
	до 3б

	Участие в грантовой деятельности
( разработка программ, проектов)
	получение грантов
	за каждый грант 5б
	до 20б

	Разработка и организация исследований в сфере молодежной политики (анкетирование, опросы), анализ и обобщение результатов
	за каждое исследование
	0,5
	до 3б

	Организация совместных мероприятий с учреждениями образования, культуры, общественными организациями
	за каждое мероприятие
	0,5
	до 3б

	Наличие замечаний, предписаний, представлений со стороны контролирующих и надзорных органов, допущенных в результате ненадлежащего исполнения должностных обязанностей директора учреждения и (или) работников учреждения

	отсутствие замечаний, предписаний
	3б
	3б

	наличие замечаний исполненных в срок
	0,5б

	наличие предписаний, представлений, предложений исполненных с нарушением сроков
	0,1

	отсутствие проверок
	0,б

	Обеспечение информационной открытости Учреждения, регистрация и размещение информации об Учреждении в соответствии с установленными показателями в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте города
	наличие
	3б
	3б.

	отсутствие, несвоевременное размещение информации
	0 б

	Своевременное и качественное ведение банка данных подростков и молодежи охваченных различными видами деятельности
	ежеквартально, своевременно пополнение информации
	3б.
	3б

	несвоевременно
	0б

	Организация и своевременное проведение мероприятий
	количество участников мероприятий( за каждого участника)
	0,1б
	до 20б

	количество зрителей( за каждого зрителя)
	0,1б

	Организация работы плана «Социальная активность», волонтерских отрядов
	за каждое мероприятие
	1б
	до 5б

	Организация работы с различными социальными группами:

-молодые семьи

студенческая молодежь

работающая молодежь

подростки состоящими на различных видах профилактического учета, находящихся в социально – опасном положении
	за каждую привлеченную семью
	0,5б
	до 20б

	за каждого участника
	0,5б

	за каждого участника
	0,5б

	за каждого участника
	0,5б

	Финансово хозяйственная деятельность

	Эффективное потребление энергоресурсов, экономия:

ГВС,

ХВС,

электрическая энергия,

тепловая энергия
	наличие договоров, отсутствие перерасхода
	3б
	3б

	отсутствие договоров
	0б

	Соблюдение сроков и порядка предоставления, размещение отчетной документации, качественное предоставление аналитической и статистической отчетности  Учреждения, подведомственных Учреждению ОО,
	своевременное размещение
	2б
	2б

	нарушение сроков размещения
	0б

	Деятельность учреждения направленная на работу с кадрами

	Дисциплинарные взыскания, замечания в отношении руководителя, специалистов
	отсутствие
	 1б
	1б

	наличие
	0б

	Участие в выездных культурно – массовых, досуговых, гражданско – патриотических мероприятиях, форумах, семинарах
	за каждое мероприятие
	1б
	до 3б

	Проведение на территории МО семинаров, конференций, фестивалей, совещаний с приглашением специалистов
	за каждое мероприятие с количеством участников не менее 15 чел
	2б
	3б

	с количеством участников более 30 чел.
	3б

	Доля специалистов прошедших курсы повышения квалификации, стажировку, переподготовку, получивших дополнительное образование, прошедших обучение по Тб, ПБ

	процент от штатной численности
	0,1%-1б
	до 5б

	                                                                             Итого

	100б.

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Начальник отдела

по молодёжной политике,
физической культуре и спорту

       О.Г. Ермакова

Приложение № 2
к Порядку и условиям премирования

руководителя муниципального
учреждения «Городской

молодёжно-спортивный комплекс»

Отчёт о достижении показателей эффективности деятельности
руководителя учреждения

	№ п/п
	Показатели
	Максимальное количество баллов за выполнение показателей эффективности деятельности руководителя учреждения
	Количество баллов за фактическое выполнение показателей эффективности деятельности руководителя учреждения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

_________________________         __________________     ___________

(руководитель учреждения)                       (Ф.И.О.)                     (подпись)
Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Начальник отдела

по молодёжной политике,
физической культуре и спорту

       О.Г. Ермакова